ГМЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «29»06. 2020 г.                                                                                                               № 10/25

О внесении изменений в решение Гмелинской
сельской Думы от 14.06.2016 № 9/23
«Об утверждении порядка размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Гмелинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 27.10.2015 № 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", Приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 №14-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области» (с учетом изменений), Уставом Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области,
РЕШИЛА:
        1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением Гмелинской сельской Думы от 14.06.2016 №9/23 следующие изменения:
1.1 В пункте 1.2.3:
- слова «1.2.3.1. нестационарные торговые объекты постоянного размещения:» «1.2.3.2.  нестационарные торговые объекты временного размещения:», «1.2.3.3. передвижные (мобильные) нестационарные торговые объекты:» исключить;
- абзац третий изложить в редакции:
«павильон - нестационарный торговый объект, представляющий собой строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. Павильон может иметь помещения для хранения товарного запаса;»;
- абзац тринадцатый изложить в редакции:
«площадка для продажи рассады, саженцев и цветов - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную площадку для продажи рассады, саженцев и цветов.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить в сети интернет на сайте Гмелинского сельского поселения.

Заместитель главы Гмелинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                                  А.А.Даулетова

ГМЕЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «

29

»

06.

20

20

г.

№

10/25

О внесении изменений в решение

Гмелинской

сельской Думы от

14

.06.2016 №

9/23

«

Об утверждении порядка размещения

н

естационарных

торговых объектов

на

территории

Гмелинского

сельского поселения

»

В соответствии с Федеральным

и

закон

ами

от 28.12.2009 № 381

-

ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",

от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 27.10.2015 № 182

-

ОД "О

торговой деятельности в Волгоградской области",

Приказом комитета промышленности и

торговли Волгоградской области о

т 04.02.2016 №14

-

ОД «Об утверждении порядка

разработки и утверждения схем

размещения нестационарных торговых объектов на

территории Волгоградской области» (с учетом изменений),

Уставом

Гмелинского

сельского

поселения Старополтавского муниципального ра

йона Волгоградской области,

РЕШИЛА

:

1.

Внести в

Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципально

го района Волгоградской

области, утвержденный

решением

Гмелинской

сельской Думы от

14.06.2016 №9

/

23

следующие изменения:

1.1

В

пункт

е

1.2.3

:

-

слова «1.2.3.1. нестационарные торговые объекты постоянного размещения:» «1.2.3.2.

нестационарные торговые объекты временного размещения:»,

«

1.2.3.3. передвижные

(мобильные)

нестационарные торговые объекты:

»

исключить;

-

абзац третий изложить в редакции:

«павильон

-

нестационарный торговый объект, представляющий собой строение (часть

строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее

торговый зал и

рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. Павильон

может иметь помещения для хранения товарного запаса

;

»

;

-

абзац

тринадца

тый

изложить

в редакции:

«площадка для продажи рассады, саженцев и цветов

-

специально оборудованная

временная констр

укция, представляющая собой обособленную площадку для продажи

рассады, саженцев и цветов.».

2.

Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить в сети

интернет на сайте

Гмелинского

сельского поселения.

Заместитель г

лав

ы

Гмелинского

сельско

го поселения

А.А.Даулетова